Proc. Leg. nº 8045/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1815/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre transporte de
materiais biológicos no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) O município de Valinhos possui veículo especifico e exclusivo para o

transporte de matérias e produtos biológicos?

2) Existe veículo adequado para esta finalidade, se sim especificar quantidade

e condições.

3) Se não , justificar.

4) Existe recurso específico para a aquisição deste veículo? Se sim

especificar.

5) Os veículos que transportam estes matérias biológicos são dotados de

algum equipamento especial para resguardar a saúde dos condutores e profissionais

de saúde que acompanham o mesmo?

6) Se sim, especificar? Se não, justificar.

Proc. Leg. nº 8045/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento para acompanhamento e

fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal

e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 08 de dezembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YZS4D41VC43T3134
		2023-12-11T14:06:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura